
 
 

COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 Numero 49 del 28/03/2017 

 
 
Oggetto: MODIFICA PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

2017/2019 RELATIVAMENTE AGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE DI CUI 

ALL'ART. 14 DEL D.LGS. N. 33/2013 

 

 

L'anno 2017, addì 28 del mese di Marzo, alle ore 15.00, nella Sede del Comune, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Sindaco 

ORNAGO Luca la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del 

presente verbale Il Segretario Generale  Dr.ssa Fernanda De Simoni  

 

Intervengono i Signori 

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Qualifica 

 

Presenze 

 

ORNAGO Luca 
 

GARATTI Gabriella 
 

VALTOLINA Vittorio 
 

NATALIZI BALDI Carlo 
 

VARISCO Laura 
 

FAGNANI Adele 
 

 

 

SINDACO 
 

VICE-SINDACO 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 

 

 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

SI 

 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 

 

 



SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 

Servizi Istituzionali 

 

 

OGGETTO:MODIFICA PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE 2017/2019 RELATIVAMENTE AGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE DI 

CUI ALL'ART. 14 DEL D.LGS. N. 33/2013 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 20 del 31.1.2017 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019; 

 

Visto l’Allegato A) al suddetto Piano relativo all’elenco degli obblighi di pubblicazione nella 

sezione Amministrazione Trasparente elaborato in conformità alle modifiche apportate in materia 

dal D.Lgs. n. 97/2016 e alle relative linee guida sulla trasparenza approvate dall’ANAC con 

determinazione n. 1310 del 28.12.2016; 

 

Dato atto altresì che: 

 - l’ANAC ha approvato solo recentemente con delibera n. 24 dell’8.3.2017 in via definitiva 

le linee guida recanti indicazioni sull’attuazione dell’art. 14 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

disciplinanti gli obblighi di pubblicazione concernenti i titolari di incarichi politici, di 

amministrazione, di direzione o di governo e i titolari di incarichi dirigenziali; 

 - tali linee guida esonerano i Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti 

dall’obbligo di pubblicazione dei dati reddituali e patrimoniali di cui all’art. 14 c. 1 lett. f) del 

D.Lgs. n. 33/2013 sia relativi ai titolari di incarichi politici, sia relativi ai titolari di incarichi 

dirigenziali e ai titolari di posizione organizzativa che svolgono funzioni dirigenziali (e ciò 

contrariamente a quanto indicato nelle bozze di linee guida in consultazione); 

 

Considerato comunque che il Sindaco e gli Assessori del Comune di Villasanta ritengono, per 

maggiore trasparenza, di pubblicare comunque, quali dati ulteriori, le loro dichiarazioni dei redditi 

ad iniziare dall’ultima presentata (dichiarazione 2016 – redditi 2015); 

 

Ritenuto per quanto sopra di apportare le conseguenti modifiche all’Allegato A) del PTPCT 

2017/2019 quali risultano dal nuovo modello A) che si allega alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

Visto che sulla proposta di deliberazione in oggetto è stato espresso il parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 c. 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegato al 

presente atto; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per i motivi in premessa citati, le modifiche agli obblighi di pubblicazione 

di cui all’Allegato A) del PTPCT 2017/2019 relative ai dati di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 



33/2013 e s.m.i. quali risultano dal nuovo allegato A) che si allega alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di pubblicare la presente deliberazione e il nuovo Allegato A) nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – prevenzione della 

corruzione” e nella Intranet comunale nell’area riservata ai Consiglieri Comunali nonché di 

darne comunicazione a tutti i soggetti interessati; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 

 

Allegati: Allegato A): elenco degli obblighi di pubblicazione. 

 

 



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

101

MODIFICA PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2017/2019
RELATIVAMENTE AGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE DI CUI ALL'ART. 14 DEL D.LGS. N.
33/2013

2017

Servizi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/03/2017

Ufficio Proponente (Servizi Istituzionali)

Data

Parere Favorevole dando atto che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

Fernanda De Simoni

Visto tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto.  

 

 Il Sindaco Il Segretario Generale   

 F.to  ORNAGO Luca  F.to  Dr.ssa Fernanda De Simoni  

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

- Si attesta che copia della presente deliberazione: 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il: 03/04/2017  e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi 

- viene comunicata contestualmente ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 

Il Vice Segretario Generale 

F.to Dr.ssa Laura Castoldi  

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Villasanta,lì , 03/04/2017 

 

Segretario Generale 

Dr.ssa Fernanda De Simoni 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio a norma di legge ed E’ DIVENUTA 

ESECUTIVA in data  _________________ , ai sensi dell’art. 134 comma 3,  del D.Lgs 18 agosto 

2000 n. 267. 

 

Villasanta, lì ___________________ 

 

 

Il Vice Segretario Generale 

Dr.ssa Laura Castoldi 

 


